Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosova Skupstina Opstine
Republic of Kosovo Municipal Istog

Drejtoria Komunale e Arsimit
05.Nr.263/2024
D1.29.03.2024

Drejtori Komunal i Arsimit né Istog duke u bazuar né nenin 53 dhe 56 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative t&€ Republikés sé Kosovés dhe vendimit t& komisionit
pér shgyrtim t€ ankesave Nr.259/24 dt 27.03.2024. merr kété:

VENDIM
PER ANULIM Tii KONKURSIT

I.Anulohet konkursi 05.Nr.83/24 i shpallur me datén: 06.02.2024 pér pozitén Asistent/e pér
fémijét/nxénésit me nevoja t&€ vecanta arsimore né& IP “Ardhméria Jon&” né Gurrakoc
II.Shfuqizohet vendimi Nr.241/24 i datés 14.03.2024 i Drejtoris€ Komunale t& Arsimit né Istog
pér pérzgjedhjen e kandidates Elmaze Gashi.

II1.Ky vendimi hyné né fuqi nga data ¢ nénshkrimit,

Arsyetim

Drejtori Komunal i Arsimit né Istog duke u bazuar né vendimin Nr.259/24 dt.27.03.2024 t&
komisionit pér shqyrtim t& ankesave dhe parashtresave béné anulimin e konkursit me numér t&
protokollit 05.Nr.83/24 t& datés 06.02.2024 pér Asistent/e pér fémijét/nxénésit me nevoja té
vecanta arsimore né IP “Ardhméria Joné” né Gurrakoc.

Né vendimin e komisionit pér shqyrtim t€ ankesave dhe parashtresave &shté théne sé€ komisioni
pér zhvillim (€ procedurave t& pérzgjedhjes ka vepruar né kundérshtim me nenin 6 pika 5.1 té
Udhézimit Administrativ (MPMS) Nr.07/2017 pér Rregullimin ¢ Procedurave t& Konkursit né
Sektorin Publik kur ka vendosur gé t&€ mos propozoj anulimin e konkursit q¢€ e kishte obligim
ligior pér faktin sé& asnjeri prej kandidatev/e né proceduré nuk i kishte ploté€suar kriteret e
konkursit publik respektivisht kushtet e kualifikimit mirépo duke mos propozuar anulimin e
konkursit i njéjti ka vazhduar me procedura té rekrutimit duke nxjerré edhe rezultatet
pérfundimtare rezultat ky qé bie ndesh drejtpérdrejt me dispozitat e Udhézimit Administrativ té
lartcekura.

Andaj nga shkeljet e gjetura nga ana e komisionit pér shqyrtnL,_h__ anlu,mlve ka bére g€ kjo
proceduré e rekrutimit t&€ anulohet.
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